
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 
 

Registro  Generale n. __271______del___25/02/2014________ 
 

Registro  Settore  n.  55  del 18/12/2014 
 

 
OGGETTO: Liquidazione Commissione Stazione Unica Appaltante (SUA) per l’espletamento della “Procedura 

aperta per l’affidamento dei lavori p evisti nel 1° Lotto 1° Stralcio A dell’intervento di 
ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e frazione Miuli” 

r

 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   del   
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing ANDREA CICCARELLI 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
25/02/2014 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                    IL RESPONSABILE  IV SETTORE 
                                                                                      (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 
 
 



OGGETTO: Liquidazione  Commissione Stazione Unica Appaltante (SUA) per l’espletamento della “Procedura 
aperta per l’affidamento dei lavori previsti nel 1° Lotto 1° Stralcio A dell’intervento di 
ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e frazione Miuli” 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  IV – LL.PP. 

PREMESSO CHE: 
− il Comune di Marigliano con atto Rep. n. 7271 del 31/07/2012 ha stipulato apposita Convenzione 

relativa al conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) agli effetti dell’art. 13 
del D. Lgs  n. 163 del 12/04/2006  tra  Prefettura Utg di Napoli – Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti – Provveditorato Interregionale alle OO.PP.  sede di Napoli  e  Comune di 
Marigliano; 

− in virtù della predetta convenzione veniva affidato al Provveditorato Interregionale alle OO.PP. 
l’espletamento della Procedura aperta per l’affidamento dei lavori previsti nel 1° Lotto 1° Stralcio 
A dell’intervento di ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e frazione Miuli 

VISTA la richiesta di liquidazione del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Campania ed il 
Molise ai sensi dell’art. 12 della Citata Convenzione Rep. n. 7271 del 31/07/2012,  acquisita al Prot. 
Gen. in data 02/07/2013 al n. 17450 allegata alla presente formandone parte integrale e sostanziale; 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione così come da Convenzione e prospetto allegato; 
VISTO il C.I.G. n.  4631764C8E; 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 

 DETERMINA 
Per le motivazioni citate in premessa che si intendono integralmente trascritte: 
 
1) Di provvedere al pagamento degli oneri spettanti alla Commissione della SUA, in virtù della citata 

convenzione, per l’espletamento della “Procedura aperta per l’affidamento dei lavori previsti nel 
1° Lotto 1° Stralcio A dell’intervento di ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e 
frazione Miuli”,  secondo quanto richiesto con nota prot. gen. n. 17450 del 02/07/2013;  

2) Di liquidare ai componenti della citata commissione la somma totale di  € 14.764,96, ripartita 
singolarmente,  così come da prospetto sotto specificato: 

 
  COMPENSO      

Luigi Tagliatatela – C.F. TGLLGU57S06F839J € 1.769,09             IBAN  IT50O0310403401000000821534 

Patrizia Carlucci – C.F. CRLPRZ60P55F839C  € 3.402,07             IBAN  IT71G0101040103000027000179 

Giovanna Giuliano – C.F. GLNGNN59H52E932L  € 2.449,49             IBAN  IT718D0101014930100000000164 

Giovanni Vitiello – C.F. VTLGNN63A01G813U  €   952,54              IBAN  IT77P0358901600010570355732 

Alberto Ilardo – C.F. LRDLTR61C09F839A  € 1.360,84             IBAN  IT60D0301503200000000327654 

Nicola Grimaldi – C.F. GMRNCL66C06E754Z  € 1.360,84             IBAN  IT05A0101003515000015980163 

Patrizia Lamorgese – C.F. LMRPRZ53P70F839R  €    952,54             IBAN  IT50W0101003401100000003263 

Maria Rita Maisto – C.F. MSTMRT56E612E224N € 1.360,84             IBAN  IT85U0101039921100000000671 

      SOMMANO  €  13.608,25    
          TOTALE COSTO        € 14.764,96 
 

3) La somma di  € 1.156,71 per versamento IRAP; 
4) I compensi sopra specificati sono assimilabili ai redditi di lavoro dipendente e, pertanto, 

assoggettati alla sola ritenuta fiscale e non a contribuzione previdenziale; 
5) Di dare atto che la spesa totale di  € 14.764,96 é impegnata  sul Cap. 2003/53 Esercizio Finanziario 

2012 – Imp. n. 1669. 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                              (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 



OGGETTO: Liquidazione  Commissione Stazione Unica Appaltante (SUA) per l’espletamento della “Procedura 
aperta per l’affidamento dei lavori previsti nel 1° Lotto 1° Stralcio A dell’intervento di 
ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e frazione Miuli” 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  IV – LL.PP. 

PREMESSO CHE: 
− il Comune di Marigliano con atto Rep. n. 7271 del 31/07/2012 ha stipulato apposita Convenzione 

relativa al conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) agli effetti dell’art. 13 
del D. Lgs  n. 163 del 12/04/2006  tra  Prefettura Utg di Napoli – Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti – Provveditorato Interregionale alle OO.PP.  sede di Napoli  e  Comune di 
Marigliano; 

− in virtù della predetta convenzione veniva affidato al Provveditorato Interregionale alle OO.PP. 
l’espletamento della Procedura aperta per l’affidamento dei lavori previsti nel 1° Lotto 1° Stralcio 
A dell’intervento di ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e frazione Miuli 

VISTA la richiesta di liquidazione del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Campania ed il 
Molise ai sensi dell’art. 12 della Citata Convenzione Rep. n. 7271 del 31/07/2012,  acquisita al Prot. 
Gen. in data 02/07/2013 al n. 17450 allegata alla presente formandone parte integrale e sostanziale; 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione così come da Convenzione e prospetto allegato; 
VISTO il C.I.G. n.  4631764C8E; 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 

 DETERMINA 
Per le motivazioni citate in premessa che si intendono integralmente trascritte: 
 
6) Di provvedere al pagamento degli oneri spettanti alla Commissione della SUA, in virtù della citata 

convenzione, per l’espletamento della “Procedura aperta per l’affidamento dei lavori previsti nel 
1° Lotto 1° Stralcio A dell’intervento di ampliamento della rete fognaria mista di via Somma e 
frazione Miuli”,  secondo quanto richiesto con nota prot. gen. n. 17450 del 02/07/2013;  

7) Di liquidare ai componenti della citata commissione la somma totale di  € 14.764,96, ripartita 
singolarmente  così come da prospetto sotto specificato: 

 
Luigi Tagliatatela – C.F. TGLLGU57S06F839J - € 1.919,45 - IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
Patrizia Carlucci – C.F. CRLPRZ60P55F839C - € 3.691,24 - IBAN  IT71G01040103000027000179; 
Giovanna Giuliano – C.F. GLNGNN59H52E932L - € 2.657,69 - IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Giovanni Vitiello – C.F. VTLGNN63A01G813U - € 1.033,50 - IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
Alberto Ilardo – C.F. LRDLTR61C09F839A - € 1.476,50 - IBAN  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
Nicola Grimaldi – C.F. GMRNCL66C06E754Z - € 1.476,50 - IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Patrizia Lamorgese – C.F. LMRPRZ53P70F839R - € 1.033,50  - IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
Maria Rita Maisto – C.F. MSTMRT56E612E224N - € 1.476,50 - IBAN  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
8) I compensi sopra specificati sono assimilabili ai redditi di lavoro dipendente e, pertanto, 

assoggettati alla sola ritenuta fiscale e non a contribuzione previdenziale; 
9) Di dare atto che la somma per il compenso di cui sopra  risulta impegnata  nel quadro economico 

del progetto di cui sopra approvato con Deliberazione G.C. n. 105 del 12/10/2012. 
 
                                                                       
          IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                             (Ing. Andrea Ciccarelli) 
 


